

# COFARPEC C. LTDA.

### COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS VETERINARIOS

RUC. 1890141613001

Ambato marzo 30, 2019

### **ACTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA DE SOCIOS**

En la ciudad de Ambato a los 30 días de marzo del 2019, siendo las 18h00 en la oficina de COFARPEC CIA. LTDA., ubicada en Huachi Grande, Barrio San Vicente, vía a La Florida, se da inicio a la Junta General de Socios de la Compañía COFARPEC CIA. LTDA., con la presencia de los siguientes socios: Fausto Gustavo Valencia Tapia, Evelyn Valencia Espinoza y Lenin Gustavo Valencia Espinoza.

La presente Junta General de Socios es presidida por la Señorita Evelyn Valencia Espinoza en calidad de Presidente de la Compañía, y actúa como Secretario el señor Gustavo Valencia Espinoza, con el siguiente Orden del Día.

- 1) Informe del Gerente sobre el Ejercicio Económico del 2018
- Conocimiento y aprobación del Estado de Situación Financiera y el Estado de Resultado Integral del Ejercicio Económico 2018
- 3) Resolución sobre el destino del Resultado del Ejercicio Económico 2018
- 4) Lectura y aprobación del Acta.

#### UNO. INFORME DEL GERENTE

El señor Gerente informa que las ventas totales son de US\$ 441056.22 y la utilidad del Ejercicio es de \$ 2095.37, manifiesta que el incremento se debe al mantenimiento del profesional veterinario en la empresa, y la captación de nuevos clientes y desechar a los que no cumplían con las expectativas, además de contar con la confianza de los proveedores Biolovet C.A y Avihol Cía. Ltda.

DOS. CONOCIMIENTO Y APROBACION DEL ESTADO DE SITUACION Y DE RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO ECONOMICO 2018.

Se revisan detalladamente los Estados Financieros, luego de lo cual son aprobados en su totalidad por unanimidad.



# COFARPEC C. LTDA.

## COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS VETERINARIOS

RUC. 1890141613001

### TRES. RESOLUCION SOBRE EL DESTINO DEL RESULTADO DEL EJERCICO ECONOMICO 2018

La señorita Evelyn Valencia, eleva a moción que, la Utilidad del Ejercicio se destine para Futuras Capitalizaciones de la empresa, moción que es apoyada por el señor Lenin Valencia Espinoza, para posteriormente ser aprobada por todos los socios.

### CUATRO, LECTURA Y APROBACION DEL ACTA

Luego de 30 minutos de receso en el que se elaboró el acta, se reinstala la Junta General Ordinaria de Socios, se da lectura y se aprueba el Acta.

Cuando son las 20h00 se da por terminada la Junta General Ordinaria de Socios.

Srta, Evelyn Valencia Espinoza

PRESIDENTE SOCIO

Sr. Gustavo Valencia Tapia

**GERENTE SOCIO** 

Sr. Gustavo Valencia Espinoza

SOCIO SECRETARIO